
 

IČO: 00330132 www.podolinec.eu +421 52 4391205 
DIČ: 2020526189 info@podolinec.eu +421 52 4391206 

 

 

Názov materiálu 
Informácia o podaní žiadosti o dotáciu: Rekonštrukcia miestnych ciest na 
ul. Hviezdoslavova, Kukučínova, Moyzesova, Sv. Anny. 
 

Dôvodová správa 

28.11.2022 bola vyhlásená výzva na predloženie žiadostí o dotáciu na 
rekonštrukciu ciest a chodníkov pre mestá v Najmenej rozvinutých 
okresoch (NRO). Lehota na predloženie žiadosti bola 09.12.2022. 
V priebehu dvoch týždňov bola vypracovaná projektová dokumentácia 
Ing. Štefanom Zimom na rekonštrukciu ul. Sv. Anny, Hviezdoslavova, 
Moyzesova a Kukučínova. Stavba bola ohlásená stavebnému úradu ktorý 
vydal stanovisko, že k predmetným prácam nemá námietky.  
Žiadosť o dotáciu je vo výške 341 243,63 Eur. Spolufinancovanie 5% vo 
výške 17 960,19 Eur. Celkový rozpočet projektu je 359 203,82 Eur. 
Žiadosť o dotáciu bola odoslaná 09.12.2022. V prípade schválenia by 
mala byť zmluva o poskytnutí dotácie podpísaná do konca r. 2022. 
Realizácia diela je najneskôr do konca r. 2023. 

Návrh na uznesenie 

Mestské zastupiteľstvo v Podolínci berie na vedomie: 

- informáciu o podaní žiadosti o dotáciu na projekt Rekonštrukcia 
miestnych ciest ul. Hviezdoslavova, Kukučínova, Moyzesova, Sv. 
Anny a spolufinancovaní projektu vo výške 17 960,19 Eur (5% 
z rozpočtu projektu). 

Stanovisko príslušnej komisie - 

Meno spracovateľa materiálu Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 

Meno predkladateľa materiálu Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 

 


